УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

л у л ПРИКАЗ
от № / / /

город Белореченск

Об итогах муниципального конкурса инсценирования сказки среди
детей дошкольного возраста в дошкольных образовательных

организациях муниципального образования Белореченский район
«Сказка за сказкой»

В соответствии с приказом управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от 19.02. 2019 года №
261 «О проведении муниципального конкурса инсценирования сказки
детей дошкольного возраста в дошкольных образовательных организациях
муниципального образования Белореченский район «Сказка за сказкой»», с
18 марта по 12 апреля 2019 года, проведен муниципальный конкурса
инсценирования сказки детей дошкольного возраста в дошкольных
образовательных организациях муниципального образования Белореченский
район «Сказка за сказкой» в дошкольных образовательных организаций
муниципального образования Белореченский район. В конкурсе приняли
участие 271 воспитанников из 27 дошкольных образовательных
организаций.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.Признать 9 детских садов обладателями Гран-при (приложение).
2.Признать победителями команды воспитанников среди дошкольных

образовательных организаций (приложение).
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций изыскать

возможность, для поощрения педагогов воспитанников, принявших участие
в муниципальном конкурсе.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста управления образованием И.Н.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образова
Белореченский район М.Б. Омаров

( (

Приложение
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район

от________года № ______

Итоги муниципального конкурса инсценирования сказки среди детей дошкольного возраста в дошкольных
образовательных организациях муниципального образования Белореченский район.

«Сказка за сказкой

№ ДОО Название сказки Руководители Результаты
1 МАДОУ ДС 1 «Приключения кубанского

вареника»
Музыкальный руководитель Топоркова
Елена Васильевна,
воспитатели - Савина Инна Алексеевна,
Файтуллаева Малика Хамзаевна

Г раи-При

2 МБДОУ ДС 5 «Заюшкина избушка» Музыкальный руководитель Ефимова
Татьяна Олеговна,
воспитатели
Калинина Тамара Анатольевна,

Лихачева Людмила Анатольевна,
Кондратьева Татьяна Юрьевна,
Кошелева Оксана Васильевна

Гран-При

3 МАДОУ ДС 11 «Лиса и козел» Инструктор по физической культуре
Петрова Любовь Андреевна

Г ран-При

4 МАДОУ ДС 12 Опера « Репка » Музыкальный руководитель Корнелюк
Елена Анатольевна

Гран-При

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

( (

5 МБДОУ ДС 14 «Репка» Музыкальный руководитель Дмитриева
Людмила Викторовна

Гран-При

6 МБДОУ ЦРР ДС 16 «Снегурочка» Музыкальные руководители Зарченко
Надежда Ивановна,
Голубенко Татьяна Николаевна

Гран-При

7 МАДОУ ДС 17 «Волк и семеро козлят» Музыкальные руководители
Таможник Ирина Витальевна,
Николенко Елена Николаевна

Г ран-При

8 МБДОУ ДС 34 «Лиса и волк» Воспитатели Торосян Оксана Николаевна,
Степанова Надежда Николаевна

Г ран-При

9 МБДОУ ДС 43 «Ашик Кериб» по одноименной
сказке М.Ю.Лермонтова

Музыкальный руководитель Ипатова Мария
Алексеевна,
воспитатель Тарасян Екатерина Юрьевна

Гран-При

10 МБДОУ ДС 2 «Казак и лиса» Воспитатель Хачидзе Марина Матвеевна Победитель
11 МБДОУ ДСЗ «Гуси-лебеди»

в обработке
Старший воспитатель Винограденко Инна
Сергеевна,
воспитатели Скотарева Галина
Александровна,
Макарова Лилиана Рачиковна

Победитель

12 МБДОУ ДС 6 «Как ежик счастье искал» Воспитатели Павлюченко Ольга Ивановна,
Резниченко Диана Борисовна

Победитель

13 МБДОУ ДС 7 «Гуси - лебеди» Музыкальный руководитель Овечкина
Елена Павловна

Победитель

14 МБДОУ ДС 8 "Как казак женился" Воспитатели Колмакова Валентина
Антоновна, Горохова Елена Геннадьевна

Победитель

15 МАДОУ ДС 9 «Муха-Цокотуха» Музыкальный руководитель Мартиросян
Эмилия Г рачиковна

Победитель

16 МБДОУ ДС 10 « Гуси-лебеди». Воспитатели
Павлова Людмила Сергеевна,

Победитель

Харламова Марина Анатольевна,
музыкальный руководитель Побережан
Алла Николаевна, инструктор по
физкультуре Мирчанская Инна Геннадьевна

17 МБДОУ ДС 13 «Дюймовочка» Воспитатели Гнилевская Ирины
Валентиновны, Бортник Елены
Александровны, музыкальный
руководитель Гаевая Оксана Андреевна

Победитель

18 МАДОУДС 15 Курдская сказка "Зимовье
зверей" на 5 языках (марийский,
курдский,турецкий, армянский,
русский)

Воспитатели Тимаева Дануте Бернадьевна,
Кучук-Хусейнова Зинаида Хасановна.

Победитель

19 МАДОУ ДС 21 «Красная шапочка» Музыкальный руководитель Гречишкина
Наталья Ивановна,
воспитатель Гарабаджи Оксана
Владимировна

Победитель

20 МБДОУ ДС 25 Сказка на новый лад «Волк и
семеро козлят»

зам. зав по BMP
Малмыгина Светлана Александровна,
музыкальный руководитель Чагалидзе
Татьяна Владимировна,
воспитатели Солина Юлия Юрьевна,
Рябицкая Елена Николаевна

Победитель

21 МБДОУ ДС 26 «Лесная школа» Музыкальный руководитель Карапетян
Кристина Галустовна,
воспитатель Лободина Марина Михайловна

Победитель

22 МБДОУ ДС 32 «Три медведя» Воспитатели Лаштанкина Юлия
Викторовна, Мамаева Зульбия Захатдиновна

Победитель

23 МБДОУ ДС 33 «Мальчик с пальчик» Воспитатель
Кириченко Светлана Сергеевна,

Победитель

24 МБДОУ ДС 35 «Репка» Севрюкова Елена Викторовна Победитель
25 МБДОУ ДС 36 «Путаница» Руководитель: Никулина Марина

Николаевна,
музыкальный работник Ипатова Мария
Алексеевна

Победитель

26 МБДОУ ДС 38 «Три поросенка» Музыкальный руководитель Чагалидзе
Татьяна Владимировна,
воспитатель Бондаренко Татьяна
Владимировна

Победитель

27 МБДОУ ДС 40 «Репка» с элементами
современности.

Воспитатели Аксенова Любовь Викторовна,
Брыкалова Нина Михайловна

Победитель

Начальник управления образованием М.Б.Омаров

муниципального конкурса инсценирования
сказки среди детей дошкольного возраста

в дошкрлънъисобраэовательны^организация£
МО ‘Белореченский район
«Сказка за сказкой»
ЯЛТФЯЖЮЛШ^СЯ

Ш (Л )D(yy<DC 11
за высокое исполнительское мастерство,

артистизм, сценическую культуру

Руководитель: инструктор по фиэическрг культуре
ТТетрова Яюбовъ Андреевна

Начальник^ управления образованием
администрации муниципального
образования Ъелореченский район ЖЪ. Омаров

ТТриг&з ‘УО администрации
9Л0 <Белореченскр*орайона от 10.04.19 №  613

Т<РЯЯ-ЯШ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
№О'

город Белореченск

Об итогах муниципального Фестиваля «Радуга движения» среди
дошкольных образовательных организаций муниципального

образования Белореченский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от 21.02.2019 года №
278 «О проведении муниципального Фестиваля «Радуга движений» среди
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
Белореченский район», с целью формирования здорового образа жизни и
популяризации видов детского фитнеса 25 апреля 2019 года, проведен
муниципальный Фестиваль «Радуга движений». В Фестивале приняли
участие воспитанники из 11 дошкольных образовательных организаций.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.Признать победителями номинаций воспитанников дошкольных

образовательных организаций (приложение).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций изыскать

возможность, для поощрения педагогов, принявших участие в
муниципальном Фестивале.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста управления образованием И.Н. Высоченко

Начальник управления образование
администрации муниципального
образования Белореченский район М.Б.Омаров

Приложение
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район
о ^ / ^ г о д а №  Щ

Итоги муниципального Фестиваля «Радуга движений» среди
дошкольных образовательных организаций

муниципального образования Белореченский район

№ доо Руководители Результаты
1 МАДОУ ДС 1 Синько

Инна Викторовна
Победитель в
номинации «Флеш-
моб»

2 МБДОУ ДС 2 Лоза
Кристина Валерьевна

Победитель в
номинации «Фитнес-
йога»

3 МБДОУ ДС 5 Барлаш
Ирина Ивановна

Победитель в
номинации «Фитнес-
йога»

4 МБДОУ ДС 8 Серова
Юлия Владимировна

Победитель в
номинации «Степ-
аэробика»

5 МАДОУ ДС 9 Леханова
Наталья Владимировна
Соколенко
Ирина Сергеевна

Победитель в
номинации
«Ритмопластика»

6 МБДОУ ДС 10 Мирчанская
Инна Геннадьевна

Победитель в
номинации
«Танцевально­
акробатическая
композиция»

7 МАДОУ ДС 11 Петрова
Любовь Андреевна
Овчинникова
Анастасия Петровна

Победитель в
номинации
«Аэробика»

8 МБДОУ ДС 13 Максютина
Елена Михайловна

Победитель в
номинации «»Степ-
аэробика»

9 МБДОУ ДС 14 Логинова
Елена Николаевна

Победитель в
номинации
«Спортивный танец»

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

10 МБДОУ ЦРР ДС 16 Г оловинова
Г алина Николаевна

Победитель в
номинации
«Музыкально­
спортивный танец»

11 МБДОУ ДС 35 Халитова
Галиба Сафиуловна

Победитель в
номинации
«Спортивный танец с
лентами»

Начальник управления образованием М.Б.Омаров

iМуниципального фестиваля «(Радуга движений - 2019»

в номинации «Яэробща»

(руководители ОТетрова Любовь Яндреевна.

Овчинникова Анастасия УТетровна

Начальник управления образованием
администрации муниципального

i образования Белореченский район М. Б. Омаров

Белореченск, 20!

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

от
ПРИКАЗ

№

город Белореченск

Об итогах муниципального конкурса «Спасибо деду за победу»,
посвященного празднованию 74-ой годовщины со Дня Победы

в Великой Отечественной войне
В соответствии с приказом управления образованием администрации

муниципального образования Белореченский район от 08.04.2019 года №
595 «О проведении мероприятий, посвященных празднованию 74-ой
годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне» с целью
популяризации гражданско-патриотических ценностей в педагогических
коллективах дошкольных образовательных организаций, 29-30 апреля
2019 года, проведен муниципальный конкурс агитбригад среди педагогов,
воспитанников дошкольных образовательных организаций Белореченского
района и их родителей «Спасибо деду за победу». В конкурсе приняли
участие педагоги, воспитанники и их родители 24 дошкольных
образовательных организаций.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.Признать победителями, победителями номинаций муниципального

конкурса агитбригад «Спасибо деду за победу» посвященного празднованию
74-ой годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне»
(приложение).

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций изыскать
возможность, для поощрения педагогов воспитанников, принявших участие в
муниципальном конкурсе.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста управления образованием И.Н. Высоченко

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район

,<<£̂ Га

М.Б.Омаров

Ь̂рзгйв?”

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием
муниципального образования
Белореченскй район ~
№ тУД' от w  гУ  &у у У

Итоги муниципального конкурса агитбригад «Спасибо деду за победу»,
посвященного празднованию 74-ой годовщины со Дня Победы в

Великой Отечественной войне

№ доо Руководители Результаты
(победители в
номинации)

1 МАДОУ ДС 11 Овчинникова Анастасия
Петровна
Петрова Любовь Андреевна

ПОБЕДИТЕЛЬ

2 МАДОУ ДС 12 Г ридяева Екатерина
Владимировна

ПОБЕДИТЕЛЬ

3 МБДОУ ДС 14 Лавренко Светлана
Борисовна
Дмитриева Людмила
Викторовна

ПОБЕДИТЕЛЬ

4 МБДОУ ДС 26 Карапетян Кристина
Галустовна

ПОБЕДИТЕЛЬ

5 МАДОУ ДС 9 Соколенко Ирина Сергеевна ПОБЕДИТЕЛЬ
6 МАДОУ ДС 1 Окропиридзе Оксана

Викторовна
Синько Инна Викторовна

В номинации «Лучший
актерский ансамбль»

7 МБДОУ ДС 2 Лакетко Елена Васильевна В номинации
«Оригинальность
постановки»

МБДОУ ДС 3 Чекода
ВалентинаГ ригорьевна
Скотарева Г алина
Александровна

В номинации «Лучшая
музыкально­
танцевальная
композиция»

8 МБДОУ ДС 5 Ефимова Татьяна Олеговна В номинации «Лучшая
музыкально­
театральная
композиция»

9 МБДОУ ДС 7 Овечкина Елена Павловна
Г изетдинова Инна
Викторовна

В номинации «Лучшая
вокально-
хореографическая
композиция»

10 МБДОУ ДС 8 Колмакова Валентина
Антоновна
Горохова Елена Геннадьевна

В номинации «Лучшая
музыкально­
литературная ком
позиция»

12 МБДОУ ДС 10 Мирчанская Инна
Г еннадьевна
Павлова Л.С.

В номинации «Лучшая
танцевальная
композиция»

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

Харламова М. А.
13 МБДОУ ДС 13 Ворик Екатерина Сергеевна

Сильченко Татьяна
Григорьевна
Гадиева Татьяна Сергеевна

В номинации «Лучшее
исполнительское
мастерство»

14 МБДОУ ЦРР ДС 16 Зарченко Надежда Ивановна
Голубенко Татьяна
Николаевна
Первакова Татьяна
Дмитриевна
Токарева Т.И.

В номинации «Лучшая
литературно­
хореографическая
композиция»

15 МАДОУ ДС 17 Таможник Ирина Витальевна
Николенко Елена Николаевна

В номинации «Лучшая
сценическая культура»

16 МАДОУ ДС 21 Г речишкина Наталья
Ивановна
Безгодова Наталья Ивановна
Гарабаджи Оксана
Владимировна

«Лучший актерский
ансамбль»

17 МБДОУ ДС 25 Малмыгина Светлана
Александровна

В номинации
«Оригинальность
постановки»

18 МБДОУ ДС31 Добровольская Анжела
Валериевна

В номинации «Лучшая
режиссерская работа»

19 МБДОУ ДС 33 Макарова Татьяна Ивановна В номинации «Лучшая
музыкально-
театральная
композиция»

20 МБДОУ ДС 35 Халитова Галиба
Сафиулловна
Берзегова Екатерина
Г еннадьевна

В номинации «Лучшее
исполнительское
мастерство»

21 МБДОУ ДС 38 Чагалидзе Татьяна
Владимировна
Лытченко Людмила
Васильевна

В номинации
«Творчество без
границ»

22 МБДОУ ДС 39 Белая Ольга Николаевна В номинации «Лучшее
актерское мастерство»

23 МБДОУ ДС 40 Брыкалова Нина Михайловна
Аксёнова Любовь
Викторовна
Шумикова Юлия Степановна

В номинации «Лучшая
сценическая культура»

24 МБДОУ ДС 43 Ипатова Мария Алексеевна
Кадылова Феруза
Салваржановна

В номинации «Лучшая
литературно­
музыкальная
постановка

Начальник управления образованием fP llJ y  М.Б. Омаров

диплом

К Я Г Р Я Ж Р Я Ш Ю Гмтхуу ©с и
ежегодного муниципального конкурса агитбригад

среди педагогов, воспитанников дошкольные
образовательны^ организаций и ги^родителей
«Спасибо деду за победу», посвященного 74 —ой

годовщине Победы в (Великой Отечественной войне

СРукрводители:
музыкальный руководитель Овчинникова Анастасия ОТетровна,
инструктор по физической культуре Jtempoea Любовь Андреевна

Начальник^ управления образованием  •

администрации муниципального
образования ‘Белоречьлский район

УТрик&э <УО администрации
9Л.0 (Белореченскогорайона от 08.05.19 №  752

* & * ж
& ъ Ш

МЗз. Омаров